Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0327/2021
Em, 29 de abril de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
NA RUA JUSTINIANO DE SOUZA, NO TRECHO
ENTRE O ALTO DA RASA E A MARIA
JOAQUINA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização da operação tapa-buracos na Rua
Justiniano de Souza, no trecho entre o Alta da Rasa e a Maria Joaquina, neste
Município.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que a Rua encontra-se com
problemas de conservação e com muitos buracos em toda a sua extensão. Com isso, é
iminente o risco de acidentes no local, razão por ser uma Rua com grande fluxo de
veículos.

Desta forma, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema como forma
de minimizar os transtornos enfrentados pelos Munícipes.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.